
  
J A V N O  P R E D U Z E  E                

« RR  AA  DD  »  
          d. d.  T E  A NJ 
                                                          ra un:1990460003075676  Sparkasse banka                   ID broj:4218317600003                     
Trg rtava 3.avgusta bb, Te anj              ra un:3385502203283017  Uni Credit banka                    PDV broj: 218317600003                  
Tel./fax:032/650-566;650-428                ra un:1603000030014004  Vakufska banka                     www.rad-tesanj.ba  
Direktor: 032/650-471                           ra un:1414155320002012  BBI banka                             e-mail: kprad@bih.net.ba  

Broj: 
Datum: 20.04.2016. godine  

Na osnovu lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.glasnik BiH broj 39/14), direktor Javnog 
preduze a RAD

 

d.d. Te anj, dana 20.04. 2016. godine, d o n o s i     

O D L U K U 
O PONI TENJU POSTUPKA NABAVKE  

I 
Poni tava se postupak javne nabavke u predmetu Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za 

nabavku HTZ opreme objavljenom na Portalu javnih nabavki broj 807-7-1-11-3-3/16 od 2.03.2016. u 11,05 
sati iz razloga to: 

- nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.  

II 
U predmetu Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavku HTZ opreme objavljenom 

na Portalu javnih nabavki broj 807-7-1-11-3-3/16 od 2.03.2016. u 11,05 sati, ponude su dostavili sljede i 
ponu a i:  

1. Ponu a Tehni ka za tita d.o.o. Doboj, Kralja Aleksandra br.60, Doboj, u svojoj ponudi 
dostavio je sljede u dokumentaciju i podatke:  

 

ukupna cijena ponude iznosi 16.221,83 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od 
nadle nog organa 

 

izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 

 

ponu a nije izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 

izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 

izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 

popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji  

Ponu a  nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama artikala koje su 
tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, artikli pod rednim brojevima 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 12 
tehni ke specifikacije, u pogledu sirovinskog sastava i te ine materijala od kojeg su proizvedeni ne 
odgovaraju sirovinskom sastavu i te ini zahtijevanog materijala.  
Ponu a je za stavke 4, 6, 7, 8, 9 i 12 ponudio tkaninu po sastavu 64,5% poliestersko vlakno i 35,5 % 
pamuk, a ugovorni organ je zahtijevao tkaninu po sastavu 65% polyester i 35% pamuk.   
Ponu a je ponudio dvije tkanine, jednu gusto e 218 g/m2, a drugu gusto e 240 g/m2, a ugovorni organ je za 
stavke 6, 7, 8, 9 i 12 zahtijevao tkaninu gusto e 245 g/m2.  

http://www.rad-tesanj.ba


Za stavku 5. Kabanica gumirana ki na, ponu a je dostavio dokaz o sirovinskom sastavu na kojem je 
navedeno da je materijal od kojeg je izra ena kabanica poliester 100 % odnosno poliesterska tkanina 
presvu ena PVC-om, a ugovorni organ je u specifikaciji zahtijevao da kabanica po sastavu bude gumirana.   

2. Ponu a Prevent safety d.o.o. Gora de, Ul. Prve Drinske brigade 23, Gora de, u svojoj 
ponudi dostavio je sljede u dokumentaciju i podatke:  

 
ukupna cijena ponude iznosi 19.915,45 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 
popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od 
nadle nog organa 

 

izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 

 

ponu a nije izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 

izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 

izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 

popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji  

Ponu a nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u 
obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod rednim brojevima 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 
12 tehni ke specifikacije nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste.  

3. Ponu a RM Company d.o.o. Zenica, Gornjozeni ka 42, Zenica, u svojoj ponudi dostavio je 
sljede u dokumentaciju i podatke:  

 

ukupna cijena ponude iznosi 16.870,04 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od 
nadle nog organa 

 

izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 

 

ponu a nije izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 

izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 

izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 

popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji 
Ponu a nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u 
obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod rednim brojevima 3 i 5 tehni ke specifikacije 
nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste.  

4. Ponu a Koteks d.o.o. Te anj, Bukva bb,Te anj, u svojoj ponudi dostavio je sljede u 
dokumentaciju i podatke:  

 

ukupna cijena ponude iznosi 16.310,97 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 



 
dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 
Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od 

nadle nog organa 

 
izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 

 
ponu a nije izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 
izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 
izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 
popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji 

Ponu a nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u 
obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod rednim brojevima 4, 6, 7, 8, 9 i 12 tehni ke 
specifikacije u pogledu sirovinskog sastava i te ine materijala od kojeg su proizvedeni ne odgovaraju 
sirovinskom sastavu i te ini zahtijevanog materijala.  
Ponu a je za stavke 4, 6, 7, 8, 9 i 12 ponudio tkaninu po sastavu 68% poliestersko vlakno, 31 % pamuk i 1 
% negastat, a ugovorni organ je zahtijevao tkaninu po sastavu 65% polyester i 35% pamuk.   
Za stavku 11. ponu a nije dostavio proizvo a ku deklaraciju ili atest. 
U sastavu ponude ponu a je pored navedenih proizvo a kih deklaracija ili atesta, za svaki od tra enih 
artikala dostavio vlastiti dokument pod nazivom Deklaracija koji je po sadr aju suprotan naprijed 
navedenim proizvo a kim deklaracijama ili atestima i na kojima nije navedeno ko je proizvo a artikla - 
proizvoda na koji se odnosi, tako da ugovorni organ navedene dokumente ne mo e smatrati proizvo a kim 
deklaracijama ili atestima, pa se navedeni dokumenti ne mogu ni prihvatiti kao dokaz o karakteristikama 
tra ene robe.  

5. Ponu a Zemi d.o.o. Te anj, Radu a bb, Te anj, u svojoj ponudi dostavio je sljede u 
dokumentaciju i podatke:  

 

ukupna cijena ponude iznosi 16.776,63 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od 
nadle nog organa 

 

izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 

 

ponu a nije izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 

izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 

izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 

popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji 
Ponu a nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u 
obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod rednim brojevima 2 i 5 tehni ke specifikacije 
nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste na jednom od slu benih jezika u BiH, a za artikle pod 
rednim brojevima 10 i 11 nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste.  

6. Ponu a Eurovez d.o.o. Te anj, Rosulje bb, Jelah, Te anj, u svojoj ponudi dostavio je 
sljede u dokumentaciju i podatke:  

 

ukupna cijena ponude iznosi 17.041,05 KM sa PDV-om i dostavljena je na popunjenim 
obrascima za ponudu robe i cijenu ponude robe 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

popunjenu izjavu da ispunjava sve uslove iz lana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH 
ovjerenu od nadle nog organa 

 

dokaz /rje enje/ uvjerenje o registraciji 

 

Aktuelni izvod iz sudskog registra ovjeren od nadle nog 
organa 

 

izjavu da rok za isporuku ne e biti du i od 20 dana po prijemu narud be 



 
ponu a je izvr io pregled uzoraka koji se nalaze kod kupca   

 
izjavu o garantnom roku od minimalno 6 ( est) mjeseci na svu HTZ opremu u skladu sa 
garantnim uslovima osim flourescentnih prsluka i rukavica guma-platno 

 
izjava o prihvatanju roka pla anja od najmanje 30 dana po isporuci robe i ispostavi validnog 
ra una 

 
popunjen nacrt ugovora o kupoprodaji 

Ponu a nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u 
obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod rednim brojevima 3, 10 i 11 nije dostavio 
proizvo a ke deklaracije ili ateste, a za artikle pod rednim brojevima 4, 6, 7, 8, 9 i 12 tehni ke specifikacije 
nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste na jednom od slu benih jezika u BiH.  
Za stavku 5. Kabanica gumirana ki na, ponu a je dostavio dokaz o sirovinskom sastavu na kojem je 
navedeno da je materijal od kojeg je izra ena kabanica poliester 100 % odnosno poliesterska tkanina 
presvu ena PVC-om, a ugovorni organ je u specifikaciji zahtijevao da kabanica po sastavu bude gumirana.  

III 
Nijedna ponuda nije prihvatljiva iz razloga jer:  

1. Ponu a Tehni ka za tita d.o.o. Doboj nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno 
usagla eni sa karakteristikama artikala koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno 
konkretno, artikli pod rednim brojevima 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 12 tehni ke specifikacije, u pogledu 
sirovinskog sastava i te ine materijala od kojeg su proizvedeni ne odgovaraju sirovinskom sastavu i 
te ini zahtijevanog materijala. Ponu a je za stavke 4, 6, 7, 8, 9 i 12 ponudio tkaninu po sastavu 
64,5% poliestersko vlakno i 35,5 % pamuk, a ugovorni organ je zahtijevao tkaninu po sastavu 65% 
polyester i 35% pamuk.  Ponu a je ponudio dvije tkanine, jednu gusto e 218 g/m2, a drugu 
gusto e 240 g/m2, a ugovorni organ je za stavke 6, 7, 8, 9 i 12 zahtijevao tkaninu gusto e 245 
g/m2. Za stavku 5. Kabanica gumirana ki na, ponu a je dostavio dokaz o sirovinskom sastavu na 
kojem je navedeno da je materijal od kojeg je izra ena kabanica poliester 100 % odnosno 
poliesterska tkanina presvu ena PVC-om, a ugovorni organ je u specifikaciji zahtijevao da 
kabanica po sastavu bude gumirana   

2. Ponu a Prevent safety d.o.o. Gora de nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno 
usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za 
artikle pod rednim brojevima 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 tehni ke specifikacije nije dostavio 
proizvo a ke deklaracije ili ateste.  

3. Ponu a RM Company d.o.o. Zenica nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno 
usagla eni sa karakteristikama koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za 
artikle pod rednim brojevima 3 i 5 tehni ke specifikacije nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili 
ateste.  

4. Ponu a Koteks d.o.o. Te anj nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa 
karakteristikama koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod 
rednim brojevima 4, 6, 7, 8, 9 i 12 tehni ke specifikacije u pogledu sirovinskog sastava i te ine 
materijala od kojeg su proizvedeni ne odgovaraju sirovinskom sastavu i te ini zahtijevanog 
materijala. Ponu a je za stavke 4, 6, 7, 8, 9 i 12 ponudio tkaninu po sastavu 68% poliestersko 
vlakno, 31 % pamuk i 1 % negastat, a ugovorni organ je zahtijevao tkaninu po sastavu 65% 
polyester i 35% pamuk. Za stavku 11. ponu a nije dostavio proizvo a ku deklaraciju ili atest. U 
sastavu ponude ponu a je pored navedenih proizvo a kih deklaracija ili atesta, za svaki od 
tra enih artikala dostavio vlastiti dokument pod nazivom Deklaracija koji je po sadr aju suprotan 
naprijed navedenim proizvo a kim deklaracijama ili atestima i na kojima nije navedeno ko je 
proizvo a artikla - proizvoda na koji se odnosi, tako da ugovorni organ navedene dokumente ne 
mo e smatrati proizvo a kim deklaracijama ili atestima, pa se navedeni dokumenti ne mogu ni 
prihvatiti kao dokaz o karakteristikama tra ene robe.  

5. Ponu a Zemi d.o.o. Te anj nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa 
karakteristikama koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod 
rednim brojevima 2 i 5 tehni ke specifikacije nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste na 



jednom od slu benih jezika u BiH, a za artikle pod rednim brojevima 10 i 11 nije dostavio 
proizvo a ke deklaracije ili ateste.  

6. Ponu a Eurovez d.o.o. Te anj nije dostavio dokaze da su ponu eni artikli potpuno usagla eni sa 
karakteristikama koje su tra ene u obrascu za cijenu ponude, odnosno konkretno, za artikle pod 
rednim brojevima 3, 10 i 11 nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili ateste, a za artikle pod 
rednim brojevima 4, 6, 7, 8, 9 i 12 tehni ke specifikacije nije dostavio proizvo a ke deklaracije ili 
ateste na jednom od slu benih jezika u BiH. Za stavku 5. Kabanica gumirana ki na, ponu a je 
dostavio dokaz o sirovinskom sastavu na kojem je navedeno da je materijal od kojeg je izra ena 
kabanica poliester 100 % odnosno poliesterska tkanina presvu ena PVC-om, a ugovorni organ je u 
specifikaciji zahtijevao da kabanica po sastavu bude gumirana.  

IV 
Postupak se poni tava u skladu sa lanom 69. stav 2. ta ka e. Zakona o javnim nabavkama BiH iz 

razloga jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.  

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke mo e se izjaviti alba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema. 

alba se izjavljuje Javnom preduze u RAD

 

d.d. Te anj u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili 
preporu enom po tanskom po iljkom. 

alba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne mo e biti manji od 3 (tri).     

                                                                                                                               D I R E K T O R:   
                                                                                                                        ______________________ 
                                                                                                                         Mirsad aranovi , dipl.oec. 
Dostaviti:  

- Svim ponu a ima 
- Komisija za javne nabavke 
- a/a 


